ДОГОВОР №  _41-1/25-О_

на проведение специальной оценки условий труда

г. Курск

                  «_07_»_февраля_2025 г.

    ООО «Курский Центр Охраны Труда» (включено за № 1104632003552 в Единый государственный реестр юридических лиц на основании свидетельства серия 46 № 001578360, выданного Инспекцией МНС России по г. Курску, внесено в реестр аккредитованных организаций, оказывающих услуги в области охраны труда под регистрационным номером № 331 от 06 июля 2016 г., именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице регионального директора Шпанко С. С., действующего на основании доверенности № 1 от 11.01.2025 г., с одной стороны, и Бюджетное общеобразовательное учреждение Троснянского района Орловской области «Никольская средняя общеобразовательная школа» (БОУ ТР ОО « Никольская СОШ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Ченской Е. И., действующей на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить работы по специальной оценке условий труда на рабочих местах в структурных подразделениях  организации.
1.2. Требования к отчетным документам, являющимся предметом договора, отражены в Федеральном Законе "О специальной оценке условий труда" № 426-ФЗ  от 28.12.2013 г.
1.3. Срок сдачи работ по договору:  30 мая 2025 г.

1.4. Приемка и оценка отчетных документов осуществляется в соответствии с п. 1.2 настоящего договора.

1.5. Использование отчетных документов осуществляется Заказчиком путем проведения в организации оздоровительных мероприятий и совершенствования льготно-компенсационного обеспечения работающих за вредные и тяжелые условия труда.

2. Стоимость работ и порядок проведения расчетов.

               2.1 Стоимость работ определяется Протоколом о договорной цене, являющимся неотъемлемой частью договора (Приложение № 1 настоящего договора) и составляет          30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек.

               НДС не облагается в соответствии со статьей 145 НК РФ.

Оплата производится по факту выполненных работ подтверждается актами выполненных работ, согласно счетов, выставленных Исполнителем.

3. Права и обязанности Исполнителя.

3.1 . Исполнитель обязуется в полном объеме, качественно выполнить порученные ему по данному договору работы, в срок, указанный в п. 7.1. настоящего договора.

3.2. Исполнитель обязуется выполнять порученные ему по настоящему договору работы с соблюдением требований правовых актов по охране окружающей среды и о безопасности проводимых работ.

3.3. Исполнитель обязан принять меры по обеспечению сохранности вверенного ему Заказчиком имущества.

4. Права и обязанности Заказчика.

              4.1. Заказчик обязан своевременно производить оплату работ Исполнителя на условиях, изложенных в п. 2 настоящего договора.

               4.2. Заказчик обязан обеспечить Исполнителю беспрепятственный допуск на предприятие и его подразделения для проведения работ  по настоящему договору.

             4.3. Заказчик обязан создать Исполнителю необходимые условия для работы: представляет компетентного сопровождающего представителя к производственным объектам.

             4.4. Заказчик представляет Исполнителю необходимую информацию о состоянии охраны труда на предприятии.

             4.5. Заказчик имеет право осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ. В  случае установления Заказчиком нарушений или недостатков в ходе выполнения работы, Исполнитель обязан устранить их в срок, согласованный с Заказчиком.

             4.6. В случае установления недостатков, связанных с недобросовестным исполнением Исполнителем порученной ему по настоящему договору работы  Заказчик вправе предъявить Исполнителю претензию. Исполнитель должен устранить недостатки в срок, установленный Заказчиком, или, по выбору Заказчика, возместить убытки, понесенные Заказчиком.

5. Порядок сдачи и приемки работ.

5.1. Перечень отчетной документации, подлежащей оформлению и сдаче Исполнителем Заказчику на отдельных этапах выполнения работ и по окончании договора, определен п. 1.2 настоящего договора.

5.2. Передача оформленной в установленном порядке документации по отдельным этапам договора осуществляется сопроводительными документами Исполнителя.

5.3. При завершении работ Исполнитель представляет Заказчику Акт сдачи-приемки работ с приложением к нему комплекта отчетной технической и другой документации, предусмотренной условиями  договора.

5.4. Заказчик в течение 5 рабочих  дней со дня получения акта сдачи-приемки работ и отчетных документов, указанных в п.5.3. договора, направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ. При мотивированном отказе Заказчика стороны составляют двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

5.5. В случае досрочного выполнения работ Заказчик вправе досрочно принять и оплатить работы по настоящему договору.

6. Ответственность сторон.

6.1. Исполнитель несет ответственность за всякое упущение, повлекшее за собой утрату или повреждение материалов и продукции.

6.2. Если Исполнитель допустил отступление от условий договора или допустил иные недостатки в работе, Заказчик вправе по своему выбору потребовать безвозмездного исправления указанных недостатков или возмещения понесенных Заказчиком расходов по исправлению недостатков или соответствующего уменьшения оплаты за выполненную работу.

6.3. За  нарушение обязательств, предусмотренных настоящим договором, применяется ответственность, предусмотренная действующим законодательством РФ.

7. Срок действия договора.

7.1 . Срок действия договора: начало      «_07_»_февраля_ 2025 г.

окончание       «_30_»_мая_ 2025 г.
8. Заключительные положения.

8.1. Любые изменения и дополнения к договору действительны в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

8.2. Использование научно-технической информации, представляемой Исполнителем, ограничивается в рамках одного объекта.

Передача или продажа информации третьим лицам категорически запрещается.

8.3. Споры по настоящему договору рассматриваются  в Арбитражном суде Орловской области.

8.4. По всем вопросам, которые не предусмотрены настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством России.

9. Юридические адреса и реквизиты сторон:

Исполнитель:

ООО "Курский Центр Охраны Труда"

305029, г. Курск,  ул. Хуторская, д. 11

ИНН/КПП 4632119738/463 201 001

р/с 40702810121100019981
ПАО АКБ «АВАНГАРД» г. Москва

к/с 30101810000000000201

БИК 044525201

Заказчик:

Бюджетное общеобразовательное учреждение

Троснянского района Орловской области

«Никольская средняя общеобразовательная школа»

(БОУ ТР ОО « Никольская СОШ»)
303466,Орловская обл,Троснянский р-н, с.Никольское, ул.Молодежная д.12

ИНН 5724002435 КПП 572401001

БИК-015402901

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕЛ БАНКА РОССИИ//УФК по Орловской области г.Орел

Наименование получателя –Финансовый отдел администрации Троснянского района Орловской области (БОУ ТР ОО « Никольская СОШ») л/сч 20546Ч05030

КБК 00000000000000000130

к/с 40102810545370000046

р/сч 03234643546540005400

           ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                ЗАКАЗЧИК:

[image: image1.emf]     Региональный директор                                                  Директор

      ООО «Курский центр охраны труда»                       БОУ ТР ОО « Никольская СОШ»
                                                                                                           [image: image5.png]

       ____________ Шпанко С. С.
     «__»________________2025 г.                            «__»_____________2025 г.

     Приложение № 1

                                                                                                                   к договору № 41-1/25-О
                                                                                                       от «_07_ » _февраля_ 2025 г.

Протокол

соглашения о договорной цене

о проведении специальной оценки условий труда

        Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика директор БОУ ТР ОО « Никольская СОШ» Ченская Е. И. и от лица Исполнителя  региональный директор ООО «Курский центр охраны труда»  Шпанко С. С., удостоверяем, что сторонами достигнуто  соглашение о величине договорной цены на проведение специальной оценки условий труда в размере         30 000 (Тридцать тысяч)  рублей 00 копеек.

 НДС  не облагается в соответствии со статьей 145 НК РФ.

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов между  Заказчиком и Исполнителем.

           ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                ЗАКАЗЧИК:

[image: image4.png]Bpextop inonsi: W encan

        Региональный директор                                                  Директор

      ООО «Курский центр охраны труда»                       БОУ ТР ОО « Никольская СОШ»

[image: image2]

       ____________ Шпанко С. С.

     «__»________________2025 г.                            «__»_____________2025 г.

АКТ

приемки-сдачи

выполненных работ

         Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика директор БОУ ТР ОО « Никольская СОШ» Ченская Е. И. и от лица Исполнителя  региональный директор  ООО «Курский центр охраны труда»  Шпанко С. С., удостоверяем, что согласно договора Специальная оценка условий труда  № _41-1/25-О_от 07.02.2025 г. выполнены работы по специальной оценке условий труда  в полном объеме, качественно и в установленные сроки.

   Стоимость выполненных работ составляет 30 000 (Тридцать тысяч) рублей 00 копеек. НДС  не облагается в соответствии со статьей 145 НК РФ.

           ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                ЗАКАЗЧИК:

      Региональный директор                                                  Директор

      ООО «Курский центр охраны труда»                       БОУ ТР ОО « Никольская СОШ»

       ____________ Шпанко С. С.

     «__»________________2025 г.                            «__»_____________2025 г.

[image: image3]